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南阳师范学院
国际经济与贸易专业人才培养方案

一、专业代码及专业名称
020401    国际经济与贸易 
二、学制、授予学位
学制：四年
授予学位：经济学学士
三、培养目标
秉承“博大、厚重、睿智”的大学精神，坚持立德树人，促进学生德智体美劳全面发展，培养具有深厚人文与科学素养、扎实专业基础、富有创新精神和实践能力，具有扎实的经济学理论基础，掌握国际经济与贸易的基本理论知识和业务流程，能够熟练使用一门国际通用的外国语言，具有良好的沟通、应变、协调能力，具备分析问题、解决问题和较强的社会适应能力，能够胜任政府机构及企事业单位涉外经济工作、管理工作，服务地方社会经济发展的高素质应用型人才。
四、培养标准和毕业要求
（一）培养标准
本专业学生主要学习国际经济与贸易专业的基本理论和基本知识，接受国际经济与贸易专业的基本理论和实务操作的基本训练，具备优良的素质结构、能力结构和知识结构等，具有从事国际经济与贸易工作的基本能力。
（二）毕业要求
毕业生应获得以下几个方面的知识和能力：
1.知识要求
本专业培养的学生应具备较为完备的知识结构，包括基础性知识、专业性知识、工具性知识和通识性知识等。
1.1 基础性知识。
接受经济学理论和研究方法的系统训练，扎实掌握本专业基础理论、基本知识和基本技能。
1.2 专业性知识。
了解从事国内外经济与贸易活动的法律法规和惯例，掌握国内外经济与贸易活动专门知识的基本原理，熟悉商务活动的业务内容、业务流程以及商务文书的中外文写作规范。
1.3 工具性知识。
具备从事本专业学术研究和实务操作所必需的数学、外语、计算机、互联网等相关知识。
1.4 通识性知识。
具备一定的文学、历史、哲学、艺术、管理、法律等方面的知识，了解人类文明发展和世界优秀思想文化，掌握科学常识和现代科技发展趋势。
2.能力要求
本专业培养的学生应具备较为系统的能力结构，包括获取知识的能力、运用知识的能力、创新思维的能力和跨文化交流的能力等。
2.1 获取知识的能力。
养成良好的自学习惯，学会利用现代科技与信息等高效的渠道和途径获取新知识，具备自我学习知识、自我消化知识、自我更新知识的能力。
2.2 运用知识的能力。
具备洞察问题、提炼问题、综合运用本专业的基础理论和专业知识研究与解决问题的能力。
2.3 创新思维的能力。
养成独立思考、创新思维的习惯，具备进取意识和探索精神，拥有良好的创新能力、创业能力和科学研究能力。
2.4 跨文化交流的能力。
培养跨文化交流的兴趣，养成尊重世界不同国家和地区文化及风俗等的良好素养，在读、说、听、写、译等各个方面熟练掌握1 门外语。
3.素质要求
本专业培养的学生应具备较为全面的素质结构，包括思想道德素质、科学文化素质、专业素质和身心素质等。
3.1 思想道德素质。
坚定正确的政治方向，树立正确的世界观、人生观、价值观，遵纪守法，诚信为人，富于进取，具有团队意识。
3.2 科学文化素质。
具有良好的人文和艺术修养、审美情趣及文字、语言表达能力，具有全球化视野，掌握自然科学常识，跟踪科技发展动态，对中外优秀传统文化与思想有一定的了解。
3.3 专业素质。
具有扎实的经济学理论基础和专业知识，掌握经济学、国际经济学等学科门类的基本理论、分析方法和发展动态，了解主要国家和地区的经济发展状况、经贸政策法规和世界贸易组织相关知识，掌握商务经营活动中的操作技巧，具备从事经济贸易理论研究或商务活动的基本技能。
3.4 身心素质。
具有良好的生活习惯、健康的体魄和良好的心理品质。
本专业学生在校学习期间必须修满课程计划规定的162.5学分方能毕业。符合《中华人民共和国学位授予条例》和《南阳师范学院学士学位授予办法》规定者，授予经济学学士学位。

五、培养目标实现矩阵
	一级目标
	二级目标
	三级目标
	实现方式

	专业知识
	工具性知识
	语言知识
	大学英语、商务英语

	
	
	计算机知识
	大学计算机

	
	自然科学知识
	科学技术史知识
	开设相关课程和指导选修

	
	人文社科知识、法律法规基础
	马克思主义理论知识
	马克思主义基本原理

	
	
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系等重要思想与基本原理
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

	
	
	近代史知识
	中国近代史纲要

	
	
	心理健康知识
	大学生心理健康教育

	
	
	美学知识
	艺术素养类选修课，如美学原理

	
	
	法律法规知识
	思想道德修养与法律基础

	
	学科基础知识
	数学基础知识
	高等数学、线性代数、概率论与数理统计

	
	
	经济学基础知识
	政治经济学、西方经济学（微观部分）、西方经济学（宏观部分）、会计学原理

	
	
	管理学基础知识
	管理学基础

	
	专业知识
	国际贸易相关知识
	国际贸易、国际贸易实务、国际市场营销、国际商务谈判、报关报检实务、国际商法、国际经济关系

	
	
	金融学关知识
	国际金融、国际结算、货币银行学、证券投资、金融实务、保险学、经贸英语

	
	
	经济数学分析相关知识
	统计学、计量经济学、

	
	
	管理学相关知识
	会计学原理、国际市场营销、电子商务、市场营销学

	综合能力
	获取知识的能力
	有独立获取本专业知识、更新知识和应用知识的能力，良好的计算机及信息技术应用能力,能根据不同的任务检索相关文献，具有一定的社交能力和对企业管理知识的表达能力
	经济学科、管理学科前沿讲座、人文社会科学讲座；人文社科选修课，文献检索课程等

	
	应用知识的能力
	能将所学的基础理论与专业知识融会贯通，灵活地综合应用于管理科学研究和企业管理实践，能独立分析和解决企业管理中较简单的实际问题
	课程实验、毕业论文及毕业实习、课外科研、创业大赛等

	
	创新能力
	有创新意识，对科学技术最新发展动态及所研究领域的国内外研究现状有一定了解，敢于涉足国际最前沿的科学研究领域 。掌握进行创造活动的思维方法，能开展科学研究工作，具备一定的创新性思维和探索能力
	各种讨论会、创业大赛、大学生创新活动、专业见习、毕业实习及毕业论文等 

	
	团队合作能力、组织协调能力
	表达与沟通能力
	管理沟通、商务谈判、各种社团活动

	
	
	组织协调能力
	大学生创新实践大赛、各种专业实践、实习

	
	
	领导能力
	领导艺术、大学生管理能力训练

	
	创业能力
	具有较强的开拓创新能力；具有一定的组织管理能力
	创业大赛，创业讲座；企业管理课程

	基本素养
	思想道德素养
	树立正确的世界观和人生观，具有贡献自己的力量于祖国和人类发展的意识和精神，具有良好的思想道德品质和健全的法制意识
	思想道德修养与法律基础、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论等课程、社会实践活动

	
	文化素养
	有正确的社会历史观和人生价值观，具有较好的人文、艺术修养、审美情趣及文字、语言表达能力，积极参加社会实践
	人文社会科学类、中国近现代史纲要、形势与政策等课程、生产实习、社会实践活动、创业教育实践

	
	专业
素养
	科学素养
	现代企业管理基本理论与专业素养
	通识教育拓展课程、学科基础课程、专业核心课程、个性化课程

	
	
	实践素养
	现代企业管理专业技能
	专业见习、毕业实习、课程内实践、社会实践

	
	身心
素质
	身体素质
	具有良好的身体素质、健康的体魄、至少达到相应的国家体育锻炼标准合格水平
	大学体育、军事训练

	
	
	心理素质
	具有良好的心理素质、积极乐观与理性思维的人生态度，能应对危机和挑战、有正确评价自己与周围环境的能力；有一定的对困难、对压力的心理承受能力和自我调适能力
	思想道德修养与法律基础、军事训练、管理心理学



六、课程体系与毕业要求关系矩阵
	       毕业要求

课程名称
	知识要求
	能力要求
	素质要求

	
	基础性知识
	专业性知识
	工具性知识
	通识性知识
	知识获取能力
	知识应用能力
	思维创新能力
	跨文化交流能力
	思想道德素质
	科学文化素质
	专业素质
	身心素质

	马克思主义基本原理
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	H
	
	M

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	H
	
	M

	习近平总书记教育重要论述概述
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	H
	
	M

	中国近代史纲要
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	H
	
	

	思想道德修养与法律基础
	H
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	H
	
	M

	大学生心理健康教育
	
	
	
	
	
	
	
	
	M
	
	
	H

	大学英语
	M
	
	H
	H
	H
	
	M
	H
	
	H
	
	

	大学体育
	
	
	
	H
	
	
	M
	
	
	
	
	H

	大学计算机
	M
	
	H
	H
	H
	H
	
	H
	
	
	
	

	军事理论
	
	
	
	H
	
	
	
	
	M
	H
	
	H

	创业教育
	
	
	
	M
	
	
	H
	
	
	
	
	M

	大学生职业发展与就业指导
	
	
	
	
	
	H
	H
	
	
	
	
	M

	高等数学
	H
	
	H
	
	H
	H
	
	
	
	
	H
	

	线性代数
	H
	
	H
	
	H
	H
	
	
	
	
	H
	

	概率论与数理统计
	H
	
	H
	
	H
	H
	
	
	
	
	H
	

	政治经济学
	H
	
	
	
	
	H
	
	
	M
	M
	H
	

	西方经济学（微观部分）
	H
	
	
	
	
	H
	
	
	
	M
	H
	

	西方经济学（宏观部分）
	H
	
	
	
	
	H
	
	
	
	M
	H
	

	会计学原理
	H
	
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	管理学基础
	H
	
	
	H
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	统计学
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	国际结算
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	财政学
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	计量经济学
	
	H
	H
	
	M
	H
	H
	
	
	
	H
	

	国际经济学（上）
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	M
	H
	

	国际经济学（下）
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	M
	H
	

	货币银行学
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	国际贸易实务
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	证券投资
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	国际市场营销
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	国际商贸综合实训
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	金融实务
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	外贸函电
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	经贸英语（一）
	
	H
	H
	
	H
	H
	
	H
	
	H
	H
	

	经贸英语（二）
	
	H
	H
	
	H
	H
	
	H
	
	H
	H
	

	外贸单证实务
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	外贸跟单实务
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	国际商法
	
	H
	
	M
	
	H
	
	M
	H
	
	H
	M

	国际商务谈判
	
	H
	
	
	
	H
	
	H
	
	
	H
	

	保险学
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	中国对外贸易概论
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	M
	H
	

	国际经济关系
	
	H
	
	
	
	H
	
	H
	
	M
	H
	

	商品学
	
	H
	
	
	
	H
	
	
	
	
	H
	

	经济法
	
	H
	
	M
	
	H
	
	
	H
	
	H
	M

	国际电子商务
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	贸易经济学
	
	H
	
	
	
	H
	
	M
	
	
	H
	

	专业见习
	
	H
	
	
	
	H
	M
	
	
	
	H
	

	专业实习
	
	H
	
	
	H
	H
	H
	
	
	
	H
	

	毕业论文（设计）
	
	M
	
	
	
	M
	
	H
	
	
	M
	

	综合实践
	H
	H
	
	L
	H
	H
	H
	
	
	
	H
	M


(H表示高度关联，M表示中度关联，L表示低度关联)
七、主干学科与核心课程
主干学科：理论经济学、应用经济学、管理学
核心课程：政治经济学、西方经济学、国际经济学、货币银行学、会计学原理、统计学、计量经济学、财政学、国际贸易实务、国际结算。
八、主要实践性教学环节
社会实践、技能竞赛、专业实训、专业见习、专业实习、毕业论文（设计）等实践性教学环节。

九、课程类别及学时、学分分配表
	课程类别
	总学分
	总学时构成
	备注

	
	
	理论
	实践
	总学时
	

	通识教育课程
	59.5
	471
	480
	951
	

	学科基础
教育课程
	学科基础必修课
	34
	570
	6
	576
	

	
	学科基础选修课
	
	
	
	
	

	专业教育
课程
	专业核心课程
	25
	439
	54
	493
	

	
	个性化课程
	就业与创新
创业课程
	20
	108
	388
	496
	

	
	
	后备学术人才培养课程
	20
	360
	
	360
	

	
	
	教师教育类
课程
	
	
	
	
	

	实践
教育课程
	专业实习
	8
	
	
	
	18周

	
	毕业论文（设计）
	6
	
	
	
	16周

	
	综合实践
	10
	
	
	
	第二、第三课堂自主完成

	总计
	162.5
	1588
	928
	2516
	


十、课程比例结构表
	课程类别
	学分数
	学时数
	备  注

	必修
课程
	通识教育核心课程
	51.5
	110.5
	951
	[bookmark: _GoBack]2020
	

	
	学科基础教育平台课程
	34
	
	576
	
	

	
	专业教育课程
	专业核心课程
	25
	
	493
	
	

	
	
	个性化课程
	就业与创新创业课程
	
	
	
	
	

	
	
	
	后备学术人才培养课程
	
	
	
	
	

	
	
	
	教师教育类课程
	
	
	
	
	

	选修
课程
	通识教育拓展课程
	8
	28
	
	496
	

	
	专业教育课程
	专业核心课程
	
	
	
	
	
	

	
	
	个性化课程
	就业与创新创业课程
	20
	
	496
	
	

	
	
	
	后备学术人才培养课程
	20
	
	360
	
	

	
	
	
	教师教育类课程
	
	
	
	
	



十一、教学计划表
（一）通识教育课程
1、通识教育核心课程
	课程
类型
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时构成
	考核
方式
	开课时间
	备注

	
	
	
	
	理论
	实践
	合计
	
	
	

	[bookmark: _Hlk335981563]思想
政治
理论
素养
课程
	47000001
	马克思主义基本原理
	2+1
	30
	15
	45
	考试
	1理
2文
	数字代表学期数（下同）

	
	47000002
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论Ⅰ
	2+1
	36
	18
	54
	考试
	3
	

	
	47000003
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论Ⅱ
	2
	36
	
	36
	考查
	4
	

	
	47000004
	中国近现代史纲要
	2+1
	36
	18
	54
	考试
	2文
3理
	

	
	47000005
	思想道德修养与法律基础
	2+1
	36
	18
	54
	考试
	2理
1文
	

	
	47000006
	形势与政策
	1+1
	18
	18
	36
	考查
	1-8
	

	
	47000007
	习近平总书记教育重要论述
	0.5
	10
	
	10
	考查
	1-8
	

	大学
英语
课程
	a70000001
	大学英语读写1
	3
	30
	15
	45
	考试
	1
	

	
	a70000002
	大学英语读写2
	3
	36
	18
	54
	考试
	2
	

	
	a70000003
	大学英语读写3
	2
	24
	12
	36
	考试
	3
	

	
	a70000004
	大学英语读写4
	2
	24
	12
	36
	考试
	4
	

	[bookmark: _Hlk335981038]
	a70000005
	大学英语听说1
	1
	5
	10
	15
	考试
	1
	

	[bookmark: _Hlk335981021]
	a70000006
	大学英语听说2
	1
	6
	12
	18
	考试
	2
	

	
	a70000007
	大学英语听说3
	1
	6
	12
	18
	考试
	3
	

	
	a70000008
	大学英语听说4
	1
	6
	12
	18
	考试
	4
	

	大学
体育
课程
	57000001
	大学体育Ⅰ
	1
	
	24
	24
	考查
	1
	

	
	57000002
	大学体育Ⅱ
	1
	
	32
	32
	考查
	2
	

	
	57000003
	大学体育Ⅲ
	1
	
	32
	32
	考查
	3
	

	
	57000004
	大学体育Ⅳ
	1
	
	32
	32
	考查
	4
	

	计算机课程
	56000001
	大学计算机A
	3
	15
	30
	45
	考试
	1
	文科开设

	
	56000002
	大学计算机B
	4
	18
	54
	72
	考试
	2
	理科开设

	其他
课程
	73000001
	军事理论
	1
	10
	22
	32
	考查
	1
	

	
	73000002
	军事技能训练
	1
	
	16
	16
	
	1
	

	
	59000001
	音乐鉴赏
	1
	18
	
	18
	考查
	3理
4文
	

	
	58000001
	美术鉴赏
	1
	18
	
	18
	考查
	3文
4理
	

	
	45000001
	普通话口语艺术
	1
	7
	8
	15
	考查
	1
	

	
	47000007
	大学生职业发展与就业指导
	2
	20
	16
	36
	考查
	1
	

	
	71000001
	大学生心理健康教育
	2
	16
	16
	32
	考查
	1
	

	
	72000001
	创业基础
	2
	18
	18
	36
	考查
	6
	

	
	11000002
	现代劳动技能
	2
	
	36
	36
	考查
	1-8
	4年内选够2学分

	
	11000001
	国家安全教育
	1
	10
	8
	18
	考查
	1-8
	

	合计                                   文/
                                          理
	51.5/52.5
	471/
474
	480/
504
	951/
978
	
	
	文51.5/
理52.5



2、通识教育拓展课程（详见通识教育拓展课程目录）
（二）学科基础课程
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时构成
	考核
方式
	各学期课程周学时数
	开课
时间

	
	
	
	理论
	实践
	合计
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	00500009
	高等数学CⅠ
	4
	60
	
	60
	考试
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	00500010
	高等数学CⅡ
	4
	72
	
	72
	考试
	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	00500011
	线性代数C
	3
	54
	
	54
	考试
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	00500012
	概率与数理统计C
	3
	54
	
	54
	考试
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	60010101
	政治经济学
	4
	60
	
	60
	考试
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	60010102
	西方经济学（微观部分）
	4
	72
	
	72
	考试
	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	60010103
	西方经济学（宏观部分）
	4
	72
	
	72
	考试
	
	
	4
	
	
	
	
	
	

	60010104
	会计学原理
	4
	54
	6
	60
	考试
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	60010105
	管理学基础
	4
	72
	
	72
	考试
	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	60010106
	国际经济与贸易专业导论
	
	
	
	
	
	第1学期开设，第二课堂完成，不计学时
	


（三）专业教育课程
1.专业核心课程
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时构成
	考核
方式
	各学期课程周学时数
	开课
时间

	
	
	
	理论
	实践
	合计
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	60010201
	统计学
	3
	68
	
	68
	考试
	
	
	
	
	4
	
	
	
	

	60010203
	国际结算
	3
	54
	
	54
	考试
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	60010204
	财政学
	3
	68
	
	68
	考试
	
	
	
	
	4
	
	
	
	

	60010206
	计量经济学
	4
	36
	36
	72
	考试
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	60010208
	国际经济学（上）
	3
	54
	
	54
	考试
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	60010209
	国际经济学（下）
	3
	51
	
	51
	考试
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	60010210
	货币银行学
	3
	72
	
	72
	考试
	
	
	4
	
	
	
	
	
	

	60010213
	证券投资
	3
	36
	18
	54
	考查
	
	
	
	
	
	3
	
	
	


2.个性化课程
个性化课程需选定一个模块，并在该模块中选够20学分。
（1）就业与创新创业课程
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时构成
	考核
方式
	各学期课程周学时数
	开课
时间

	
	
	
	理论
	实践
	合计
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	60010345
	国际贸易实务
	3
	27
	27
	54
	考试
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	60010301
	国际市场营销
	3
	68
	
	68
	考试
	
	
	
	
	4
	
	
	
	

	60010303
	国际商贸综合实训
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010304
	国际金融实务
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010306
	外贸函电
	3
	18
	36
	54
	考查
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	60010308
	经贸英语（一）
	3
	17
	34
	51
	考试
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	60010310
	经贸英语（二）
	3
	18
	36
	54
	考试
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	60010312
	外贸单证实务
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010313
	外贸跟单实务
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010314
	投资与理财实训
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010315
	报关报检实务
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010316
	职业生涯发展的理论与实务
	1
	6
	12
	18
	考查
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	60010317
	国际商务谈判
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010318
	国际商务谈判实训
	1
	
	
	32
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010319
	外贸企业创业与运作
	1
	32
	
	32
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010320
	国际电子商务实务
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010321
	经济学模拟实训
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010341
	保险业务实训
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010342
	创业沙盘实训
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010343
	进出口商品检验检疫
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010344
	国际贸易仲裁
	1
	
	32
	32
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010323
	专业见习
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1周
	
	
	
	


（2）后备学术人才培养课程
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时构成
	考核
方式
	各学期课程周学时数
	开课
时间

	
	
	
	理论
	实践
	合计
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	60010324
	国际商法
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010325
	商务谈判
	2
	34
	
	34
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010326
	保险学
	3
	54
	
	54
	考试
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	60010327
	中国对外贸易概论
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010328
	外国经济思想史
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010329
	世界经济概论
	3
	54
	
	54
	考查
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	60010330
	贸易政策比较
	2
	32
	
	36
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010331
	商品学
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010332
	经济法
	3
	54
	
	54
	考查
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	60010336
	经济学说史
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010338
	发展经济学
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010322
	市场营销学
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010302
	国际服务贸易
	2
	34
	
	34
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010305
	国际投资
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010307
	经济博弈论
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010309
	国际经济关系
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010311
	国际商务
	2
	34
	
	34
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010337
	跨国公司经营与管理
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010333
	贸易经济学
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	60010334
	国际贸易地理
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	60010335
	国际物流管理
	2
	34
	
	34
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010339
	国际货物运输与保险
	2
	34
	
	34
	考查
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	60010340
	经典外文文献导读
	2
	36
	
	36
	考查
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	60010323
	专业见习
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1周
	
	
	
	


（四）实践教育课程
	实践类型
	课程编号
	课程名称
	学分
	学时构成
	考核
方式
	各学期课程周学时数
	开课
时间

	
	
	
	
	理论
	实践
	合计
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	毕业 实践
	60010401
	专业实习
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	18周
	
	

	
	60010402
	毕业论文（设计）
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8周
	

	综合实践
	60010403
	综合实践
	10
	
	
	
	
	第二、三课堂学生自主完成
	

	合计
	24
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